
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 76/2016 del 05-04-2016

 
 

OGGETTO

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA
TECNICA AL RUP PER LA FASE ISTRUTTORIA DELLE ISTANZE
PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI CORRETTA
GESTIONE AMBIENTALE NEL TERRITORIO DEL PARCO.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA IN FAVORE DEL TERZO
CLASSIFICATO IN GRADUATORIA

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 421/2012 del 28/12/2012 con la quale è stato previsto un
supporto operativo al RUP per la velocizzazione della fase istruttoria relativa alle istanze di corretta
gestione ambientale per le annate agrarie 2013-2014, da individuare attraverso procedura di
affidamento di servizi ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D. lgs. n. 163/2006;

VISTO che con la medesima Determinazione 421/2012 è stato effettuato l’impegno di spesa che
comprende anche la copertura finanziaria per la fornitura del suddetto servizio;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 77/2015 del 03/03/2015 con la quale sono stati approvati gli
esiti della procedura di valutazione per l'affidamento dei servizi di assistenza tecnica al RUP per la
velocizzazione della fase istruttoria relativa alle istanze di corretta gestione ambientale per le annate
agrarie 2013-2014 e la graduatoria sopra specificata;
VISTA la graduatoria finale, formata a conclusione delle procedure di valutazione:

Anna Floriello1.
Rosanna Rizzi2.
Giovanni Masciavè3.
Anna Daniela Laveglia - Vittorio Tarantini4.
Andrea Tassinari5.
Gaetano Vitiello -  Luigi Guastamacchia6.
Emilia Olivieri7.
Michele Vicino - Rosa Di Gregorio8.
Maddalena Laddaga9.
Vincenzo Lobasso10.

1/3



Punto di VISTA Soc. Coop.11.
Antonietta Cipriani - Grazia Ranieri - costituendo ATP Varvara12.

CONSIDERATO che con la Determinazione Dirigenziale n. 89/2015 sono stati aggiudicati i servizi in
parola alla seconda classificata della graduatoria: Arch. Rosanna Rizzi a seguito della rinuncia
comunicata dalla prima in graduatoria;
DATO ATTO che l'Arch. Rosanna Rizzi, dopo aver fornito il servizio per dodici mesi, ha comunicato,
con nota prot. n. 1072 del 15/03/2016, l'impossibilità a proseguire l’attività affidata e pertanto, ha
formalizzato la propria rinuncia;
VISTO che con nota prot. 1187 del 23/03/2016 il RUP, dott.ssa Chiara Mattia in forza presso il
servizio tecnico dell’Ente, ha chiesto la disponibilità al terzo in graduatoria, arch. Giovanni Masciavè a
fornire i servizi per il restante periodo di 12 mesi;
VISTO che nota acquisita al prot. n. 1210 del 29/03/2016 l’arch. Giovanni Masciavè ha comunicato la
disponibilità a fornire il servizio di assistenza al RUP;
RITENUTO di affidare i servizi di assistenza tecnica al RUP per la velocizzazione della fase istruttoria
relativa alle istanze di corretta gestione ambientale per le annate agrarie 2013-2014 al terzo classificato
della graduatoria: Arch. Giovanni Masciavè, nato a Corato il 01/04/1971;
VISTO il D. Lgs. n. 163/2006 (codice degli appalti);
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di dare atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 77/2015 del 03/03/2015 sono stati
approvati gli esiti della procedura di valutazione per l'affidamento dei servizi di assistenza
tecnica al RUP per la velocizzazione della fase istruttoria relativa alle istanze di corretta
gestione ambientale per le annate agrarie 2013-2014 e la relativa graduatoria.
3)     Di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n. 89/2015 sono stati aggiudicati i servizi
in parola alla seconda classificata della graduatoria: arch. Rosanna Rizzi a seguito della rinuncia
comunicata dalla prima in graduatoria.
4)     Di dare atto che l’arch. Rosanna Rizzi con nota prot. n. 1072 del 15/03/2016 ha comunicato
l'impossibilità a proseguire l’attività affidata e pertanto, ha formalizzato la propria rinuncia.
5)     Di affidare i servizi di assistenza tecnica al RUP per la velocizzazione della fase istruttoria
relativa alle istanze di corretta gestione ambientale per le annate agrarie 2013-2014 al terzo
classificato della graduatoria: arch. Giovanni Masciavè, nato a Corato il 01/04/1971.
6)     Di formalizzare l'affidamento mediante sottoscrizione di Contratto secondo lo schema
approvato con la Determinazione n. 77/2015 sopra specificata.
7)     Di dare atto che la spesa prevista con il presente provvedimento è già stata impegnata sul
Cap. 11300 "Interventi per il miglioramento ambientale, conservazione e ripristino delle
tipologie edilizie tradizionali" appartenente all'UPB 1.2.1.1. del Bilancio di Previsione 2016 -
Impegno definitivo n. 642/2012.
8)     Di subordinare l'esecutività del presente provvedimento alla positiva verifica dei requisiti in
capo all'affidataria, secondo legge.
9)      Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

2/3



 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


